
QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
À Prefeitura Municipal de São João da Ponta usando de suas 
atribuições legais comunica através do seu pregoeiro oficial os 
Extratos de Editais conforme abaixo: Pregão Presencial 006/2011 
PMSJP-PP-SRP – Registro de Preços que objetiva a aquisição 
de material de construção, elétrico e hidráulico para atender 
a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Data Abertura: 
13/06/2011 às 09hs. Edital R$30,00 na sede do município. A 
prefeitura Municipal através do Pregoeiro Oficial comunica 
a quem faça interessar que o Pregão Presencial 003/2011 foi 
DESERTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ-PA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ-PA. Publicação de 31/05/2011 – Onde se 
lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2011 - PMC-PP-SRP, Leia-se 
PREGÃO PRESENCIAL 018/2011 – PMC-PP-SRP.

AFONSO T SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238170

A empresa Afonso T Silva, firma comercial, inscrita no CNPJ nº 
63.865.638/0001-05, Inc. 15.163.623-0, estabelecida à Avenida 
Bernardo Sayão 532, Centro, Mãe do Rio Pará,  comunica o 
furto de seu Livro de Termos de Ocorrência 01, conforme BO 
00067/2011.000310-0 de 19 de maio de 2011.

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237955

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-CNPJ: 
05.459.177/0001-74 – Assembléia Geral Ordinária – Convocação: 
São convidados os senhores acionistas a se reunir, no dia 30 
de Junho de 2011, às 8:00 horas, em sua sede social, sito a 
Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA, a fim 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, discussão 
e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial e 
as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
findo em 31/12/2010; b) Outros assuntos de interesse social. 
Comunicamos que encontra-se à disposição dos acionistas na 
sede social, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 
6.404/76. Ulianópolis(PA), 25 de Maio de 2011. (Ass.)

 Murilo Villela Zancaner
Presidente do Conselho de Administração

M. DOS S. DE ABREU TORRES - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238187

COMUNICAÇAO - M. DOS S. DE ABREU TORRES - ME, CNPL 
04.128.231/0001-36, comunica as autoridades em geral, que as 
Notas Fiscais (NFVC – 2 vendas ao consumidor) de números 901 
a 1000 e 1151 a 1250 foram molhadas, ficando irrecuperáveis e 
ilegíveis conforme  Boletim Policial sob o Nº 00068/2011.000239-1.

HILÉIA INDS. DE PRODS. ALIM. S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238281

Hiléia Inds. de Prods. Alim. S/A, CNPJ nº 05.388.392/0002-
02, torna público que recebeu da SEMA, a Licença de Instalação 
nº. 1457/2011, até a data de 07/04/2012, para atividade de 
estações de tratamento de fluentes industriais,  no município de 
Belém-Pará.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238375
Av. Gentil Bittencourt nº 2027 - Bairro de São Braz  - CEP: 
66063-090 - Belém-Pará
Tel./Fax: (91) 3249-0444 /  3249-8664 – E-mail: atendimento@
crmvpa.org.br

EDITAL PARA VENDA DE IMÓVEL
CONCORRÊNCIA Nº 001/2011 – CPL

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do 
Pará – CRMV/PA, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, informa a quem interessar possa, que no dia 20 de julho 
de 2011 às 15:00 horas (horário local) em sua sede localizada 
na Av. Gentil Bittencourt 2027 – São Braz – Belém/Pará, estará 
realizando licitação na modalidade de Concorrência do tipo maior 
Lance ou Oferta, para alienação de imóvel comercial de sua 
propriedade, sito à Av. Gentil Bittencourt nº 2027, Bairro de São 
Brás, CEP nº 66063-090, em Belém/Pará (Registro de Imóvel do 
2º Ofício – Matricula 94 – Folha 94 – Livro 2-G M. 31/05/1993), 
tendo como valor mínimo inicial à importância de R$ 238.540,00 

(Duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e quarenta reais), 
determinado pela maior avaliação, conforme regras do Edital e 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Os interessados poderão 
retirar cópia do Edital no horário comercial na sede do CRMV-PA 
constante do endereço acima.
Belém(PA), 01 de junho de 2011.

Edson Brito Ladislau – CRMV-PA Nº 0361
 Presidente do CRMV-PA

ANAMÃ IND. COM. MAD. LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238534

ANAMÃ IND. COM. MAD. LTDA-ME. CNPJ: 08.093.683/0001-
80. Torna público que recebeu da SEMA/PA, a L.O Nº5278/2010, 
val. 19/11/2011. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, na Estrada 
Caiçaua KM5,5-Santa Bárbara do Pará-Pa.

JACK MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238535

JACK MADEIRAS LTDA. CNPJ: 03.906.175/0001-50. Torna 
público que requereu na SEMA/PA, a renovação L.O Nº4652/2010. 
P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, na Rod. PA 150 KM 171, Vicinal 
46 KM 0,5-Mojú-Pa. Prot.2010/33313.

JACK MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238538

JACK MADEIRAS LTDA. CNPJ: 03.906.175/0001-50. Torna 
público que requereu na SEMA/PA, a renovação L.O Nº0027/2011. 
P/ Produção de Carvão Vegetal, na Rod. PA 150, KM 171, Vicinal 
46 KM 0,5-Mojú-Pa. Prot. 2010/30412.

PARAGÁS DISTRIBUIDORA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238424

Paragás Distribuidora Ltda, Torna público que requereu junto 
da Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA, a licença 
de operação para uso dos recursos hídricos, sob o protocolo 
nº 8312/2011, da filial Belém, CNPJ: 05.840.319/0003-00, 
localizada à Av. Salgado Filho, s/n, Miramar, Val - de - Cans, CEP 
66.119-010.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238665

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
BELÉM, 01 DE JUNHO DE 2011

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA                 Nº. 11/0003
ABERTURA: 17 DE JUNHO DE 2011              HORA: 14h
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA COMPOR OS 
ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS DO SESC/AR/PA.
EDITAL: O Edital encontra-se à disposição na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - SESC/AR/PA, localizada na Avenida 
Assis de Vasconcelos nº 359, 5º andar, de 2º a 6º feira, no 
horário de 8h as 12h e das 14h as 18h, podendo também ser 
disponibilizado por e-mail, pendrive ou CD-ROM, no endereço 
supra, através do fone: (91)4005-9560 ou e-mail: cpl@pa.sesc.
com.br

Helder de Jesus Figueiredo Ferreira
Presidente da CPL/SESC/AR/PA

PA DA AMAZÔNIA LTDA. – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238567

PA DA AMAZÔNIA LTDA. – ME, CNPJ 10.430.251/0001-60,  
no Conj. Cidade Nova 7, rua WE 66, 622, Coqueiro, Ananindeua/
PA torna público que solicitou à SEMA/Ananindeua licença de 
operação para processamento de derivados de trigo (Proc. 
00167/2011).

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 9ª REGIÃO, 
SECÇÃO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238564
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Economia - 9ª Região, Secção 
Pará, através da Comissão de Licitação, em cumprimento à Lei 
nº.8.666/93, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: Objeto: Aquisição de materiais 
de expediente para suprir as necessidades deste Conselho; 
Contratados: Brazz Brazz Papelaria, material de escritório e 
informática Ltda, P.L.F. Comércio Ltda e Forte Center Comércio de 
medicamentos e material esportivo Ltda.  Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso X, Lei nº.8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Econ. Ana Maria Souza de Azevedo
Presidente da CPL do CORECON-PA.

 Belém, 30 de Maio de 2011

POSTO QUATRO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238547

POSTO QUATRO LTDA CNPJ 83.579.680/0001- 77 Torna 
público que solicitou a SEMMA a renovação da Licença de 
Operação n°567/10 p/ comércio varejista de combustíveis em 
Belém/Pa.

POSTO SHALOM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238831

Posto Shalom Ltda,     CNPJ: 05.467.743/0001-90, torna 
público que Recebeu da SEMA/PA , a renovação da   L.O., Nº : 
5558/2011 -  com validade até  28/03/2015,  para a atividade 
de transportes de produtos perigosos, localizada à Rod.BR.010,  
KM 01, Santa Maria do Pará – PA.

AUTO POSTO BELÉM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238712

AUTO POSTO BELÉM LTDA, CNPJ: 05.825.216/0001-00, COM 
SEDE NESTA CIDADE, SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE - SEMMA/BELÉM, AUTORIZAÇÃO PARA POSSUIR 
OUTORGA DE DIREITO PARA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 
HÍDRICOS.

REBÊLO & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238713

REBÊLO & CIA LTDA, CNPJ: 83.348.169/0006-79, COM 
SEDE EM PARAGOMINAS/PA, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE (SEMA/PA), 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 5698/2011, VALIDADE 
ATÉ: 12/05/2015. PROCESSO: 2466/2010.

POSTO FÓRMULA 1 LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238698

POSTO FÓRMULA 1 LTDA, CNPJ: 10.508.404/0001-44, torna  
público que requereu à SEMA/PA – Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente Protocolo nº. 2011/0000010761 a Licença Operacional 
para Transportes de Produtos Perigosos, situado a Rua Barão de 
Araruna, s/n – Promissão II – Paragominas-Pará.

FÁBRICA LEAL S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL
FÁBRICA LEAL S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL. 
CNPJ: 04.917.399/0001-20. EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 
Convocamos os senhores acionistas para Assembléia Geral 
Extraordinária – AGE, a realizar-se no dia 07/06/2011, 
às 16:00hs, na sede social da empresa, na Rod. Augusto 
Montenegro, 1230, Km 07, Bairro: Parque Verde – Belém/PA, 
com a finalidade de deliberar sobre a seguinte pauta: 1) Eleição 
dos membros do Conselho de Administração; 2) O que ocorrer. 
Belém(PA), 30 de maio de 2011. 

A Mineração Paragominas S.A. – Mina de Bauxita 
Paragominas (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna público 
que solicitou da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA/PA) a alteração de CNPJ, Razão Social e Inscrição 
Estadual, em 14/10/2010, da Licença de Operação da 
Planta Piloto de Paragominas, para permitir continuidade 
nos processos Beneficiamento Experimental de Bauxita no 
Município de Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo 
de Impacto Ambiental.

A Jari Celulose, Papel e Embalagens S.A, torna 
público que requereu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente, a renovação da Licença de 
Operação Nº 2638/2009 pelo prazo de quatro 

anos, para atividade de Extração de Cascalho – Área 
operacional 22, no município de Almeirim/PA.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO FILHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238626

Sebastião Alves Ribeiro Filho, CPF n° 294.904.801-34, 
legítimo proprietário da Fazenda Nobel, torna público que 
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente – PA, a 
Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de Pecuária, na 
Fazenda Nobel, localizada a partir do Município de Santana do 
Araguaia sentido Redenção, através da BR-158, Km 50, entra-
se a direita pela estrada de terra percorrendo uma distância 
aproximadamente de 10,0 km, chega à sede da Fazenda Nobel.


